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Írásbeli kérdés !

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésről szóló tv. 42. § (8) bekezdése alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdés t
kívánok benyújtani Lázár János Miniszterelnökséget vezető miniszter úrnak

„Kiket érint az önkényuralmi jelképek kereskedelmi célú hasznosításának tilalmáról ,
valamint az ezzel összefüggő egyes törvények módosításáról szóló törvényjavaslat? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter úr !

Ön az egyik benyújtója az önkényuralmi jelképek kereskedelmi célú hasznosításána k
tilalmáról, valamint az ezzel összefügg ő egyes törvények módosításáról szóló T/14441 . számú
törvényjavaslatnak . A javaslat indoklása szerint semmi sem szabályozza azonban azt a
jelenséget, hogy az önkényuralmi jelképek kereskedelmi célból történ ő megjelenítése, és
ezáltal lopakodó társadalmi elfogadtatása egyfajta legitimációját jelenti a diktatúrák korább i
szimbólumrendszereinek . Ez ugyanakkor nem kívánatos, ső t, kifejezetten káros a kollektív
társadalmi emlékezet szempontjából (lsd . uszító kormányzati plakátkampányok) .

A törvényjavaslat a következ őképpen fogalmaz :

„1. Az önkényuralmi jelképek haszonszerzési célú felhasználásnak tilalm a

1 . § (1) Tilos Magyarországon horogkeresztet, SS-jelvényt, nyilaskeresztet, sarló-kalapácsot ,
ötágú vöröscsillagot vagy ezeket ábrázoló jelképet (a továbbiakban : önkényuralmi jelkép)
haszonszerzés céljából

a) felhasználni,

b) megjeleníteni vagy

c) önkényuralmi jelképpel ellátott árut vagy szolgáltatást értékesíteni.

2) Az (1) bekezdésben foglalt tilalom nem vonatkozik az ismeretterjesztő, oktatási,
tudományos, az önkényuralmi jelképekhez kötődő történelmi eseményeket ábrázoló művészeti
célú, valamint a történelem, illetve a jelenkor eseményeiről szóló tájékoztatás céljából történ ő
felhasználás, megjelenítés vagy értékesítés esetére.

2. " (1) A Kormány egyedi határozatával — teljes vagy részleges — felmentést adhat az . 1 . §
(1) bekezdésében foglalt tilalom alól, ha a kérelmező bizonyítja, hogy az önkényuralmi jelkép
használatához olyan különös méltánylást érdemlő magánérdeke fűződik, amely az
önkényuralmi jelkép által érintett társadalmi csoport érzékenységét nem sérti, továbbá a
jelkép használatától való tartózkodás súlyos és aránytalan érdeksérelmet jelent a számára .

(2) Önmagában az a tény, hogy a kérelmező önkényuralmi jelképet tartalmazó védjegy
jogosultja, nem minősül sem különös méltánylást érdemel



érdemlő magánérdeknek, valamint — külön indokolás nélkül — nem jogosít az aránytala n
érdeksérelemre történő hivatkozásra sem. "

A fentiek miatt következő kérdéssel fordulok a Miniszter Úrhoz :

1. Mely védjegytulajdonosokra terjed majd ki a törvényi szabályozás hatálya ?

2. Nem szükséges-e pontosítani az önkényuralmi jelképek definícióját ?

Budapest, 2017 . augusztus 24 .

Tisztelettel :

Dr . Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció
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